
 

1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 
 

П Р И К А З 
 

30.08.2021                                                                                 № Ш19-13- 694/1 

 

г. Сургут 

 

О деятельности  

Центра ППМС помощи 

в МБОУ СОШ № 19 

в 2021-2022 учебном году 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.05.2016 №703 

«Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в 

том числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ в 

образовательных организациях ХМАО-Югры», приказа департамента 

образования Администрации города от 8.04.2018 г. № 12-27-406/18 «О 

внесении изменений в приказ департамента от 05.8.2016 г. № 12-27-550/16 

«Об утверждении примерного положения о центрах ППМС помощи в 

образовательных организациях»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу центра психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи (далее - центр ППМС помощи) обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, в своем развитии и социальной адаптации, в том числе при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ 

образовательного учреждения в 2021-2022 учебном году.  

2. Назначить руководителем центра ППМС помощи Разумовскую Татьяну 

Валерьевну, заместителя директора по ВВВР. 

3.Утвердить состав цента ППМС помощи  на 2021-2022 учебный год 

(приложение 1). 

4. Утвердить план работы центра ППМС помощи на 2021-2022 учебный год 

(приложение 2). 

5. Утвердить реестр программ, используемых для коррекционно-

развивающих занятий в 2021-2022 учебном году (приложение 3). 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВВВР,  Разумовскую Татьяну Валерьевну. 

 

 

Директор                                                    С.А. Ширина 


